A S T A P H I S , I D E S T , V V A

passa, quæ staphis etiam dicitur.

Astaphis domestica concoquit simul & astringit, & leui-
ter discutit, sylvestris autem acris adeo est, ut pituita per
os educat, & uehementer absterget.

A S T E R A T T I C V S , S I V E

inguinalis herba,

Aster atticus, quam alii herbam inguinalem uocant, ob
hoc ipsum quod non tantum emplasti modo impo-
ta, uerum adalligata etiam bubonibus prodelle creditus
mixta est uirtutis, digerentis & refrigeratoria.

A S T R A G A L V S .

Astragalus frutex est exiguus cuius radices astringunt,
ipse non ignauiter desiccat, ulcera itaq; uerista ad cica-
tricem perducit, & album fluentem radix in uino pota si-
fit: plurimus in Phœneo Arcadiæ nascitur.

A S P H A L T V S , B I T V M E N .

Bitumen siccatur calefacitq; in ordine secundo, quare uo-
cera cruenta glutinat.

A S P H O D E L V S , Q V A E H A

stula regia dicitur Latinis

Aspodeli radix uim habet detergentem discutientemq;
concrematæ autem ipsius eius calidior, siccor & tenui-
or euadit, quo fit ut pilorum defluuiis medeat.

A T R A C T Y L I S , Q V A M R O

mani orcitunicam dicunt,

PAVLITÆGINETA

Atractylis seu enicum sylvestre ex spinosorum genere
habetur, cui siccante et mediocriter caida.

ATRIPLEX.

Atriplex humectat sanè i secudo, refrigerat in primo or
dine, qua de causa uentrem quoq; emollit: semen ipsius
us ui pollet absteriora unde, i steris ex iocinoris ob
structione accommodatum est.

APHACE.

Aphace lenticulae modo astringit, sed manducata ægris
us concoquitur, ualentius siccatur, mediocriter calefacit.

APHRONITRVM.

Oribasius
Galea
musq; ob
aditum.
Aphroniti uis est discutere et abstergere, ut non solum
sordida exterat, sed etiam pruriui r quippe sanie dis
sipat, medecatur, potum uero stomacho nocet.

APROS, ID EST, SPUMA

MANTRI.

Spuma nitri proximam nitro facultatem obtinet, sed
tenuior substantia, ob quod et leuis, farinæ modo
existit.

ACHRAS, QVOD PIRVM

Pitum agreste eandem piro domestico virtutem habet,
sed magis intensam, quapropter, magnis uulneribus glu
mrandis est.

ABSINTHIVM.

Absinthium calidum primo ab celo est, siccum tertio
astringenti, amara & acri simul donatum qualitate: qua
biliosos in uentriculo humores per aluum & urinas ina
nit, quibus autem pituita redundant, hos propter astrig
tionem nihil iuuat: succus ipsius, herba multo cali
dior est.

Enumeratio eorum quæ à B incipiunt.

BALANVS MYREPSICA,

hoc est, glans unguentaria.

Quæ intram unguenrariam glandem cœu carnosæ sunt,

OMAYDIA YOANTIA

intra

abstergendi incidentiis; cum astrictione vim habent,
eamq; ob causam denarii unius pondere cum mula
pot, facile uomitiones carent, & inferiorem uentrem
subducunt, cum posca uero laxandis exitis accommo-
data sunt, item cutis uitia cum aceto peruneta exterunt.
Cortex alsoquin egregia astringendi uirtute pollet.

B A C C A R I S.

Baccharis odorata est herba similis cinamomo, coros-
taria et acris: huius radicis decoctum meatus obstru-
ctos aperit, urinam et menseis citat, folia ipsius quum
sint astringentia, fluxionibus opitulantur.

B A L A V S T I V M,

Balaustium sylvestris punicæ flos est, ualide astringens,
sicca & frigida facultate præditum, itaque summa: cuo-
tis ulceræ ad cicatricem perducit, & distillationes co-
hibet.

B A L S A M V M.

Balsami, quod velutum lignum est, siccatur & calefacit in se-
cundo ordine, subtilemque habet substantiam, liquor au-
tem multo tenuior est, fructus proxime hunc uirtute ac-
cedit, sed minus tenuis est.

B A L L O T E, M A R R V B I V M
N I G R U M.

Ballote quod alli marrubium nigrum dicunt, acris est
& abstersoriaræ facultatis, impositum cum sale rabidi cas-
tis morsibus medetur.

B A T V S, R V B V S,

Batis fructicosum, abunde abstergit & siccatur, qua de ca-
sa & uulnera committitur, & defluxiones sustinet, radix au-
tem præter astrictionem, non parum etiam subtilis est;
unde renum calculos confringere est idonea, fructus si-
maturus est, magis calefacit, simulque mediocriter abstingo-
git, ac ideo cibo idoneus est, immaturus autem et acer-
bus est et ualide siccatur, præsertim retorridus, Eadem eti-
am flos efficit.

PAVLI AEGINETÆ I.

EATRACHION, RANUNCULUS HERBA.
Ranunculi quatuor sunt genera, omnia excellenter calida, sicca, acria, urentia, adeo ut ulcus cum dolore excitat, quibus si modice utaris, cutis uita tantum exterunt, radix autem arida sternutamentis clyndis est medicamentum.

BATRACHIUM, RANE.
Rane aduersus virulentorum mortis in iuscule coagulatur. Crematarum ranarum cenis maxime siccans reditus, sanguinis eruptions sitit, & capillorum defluuiis cum pice liquida medetur.

BDELLIVM.

Bdellium tu Scythicum tum Arabicum scirros emolit, præsertimq; recentes, Arabicum uero urinæ ciendæ est, calculos comminuit maturatq;.

BETONICA.

Betonica herba est ramulis exilibus puliegio similibus sed tenuioribus, & propemodum si gustes, nullam qualitatem referentibus. Nascitur potissimum locis petrosis, qua & in renum medicinis utuntur. Est autem apud Romanos alia quadam betonica dicta, quam Dioscorides nominat cestron, alii uero psychotrophon, eo quod frigidis locis gaudeat, nihil simile cum prædicta habet, præter actionem: at ultra quod urinam ciet, etiam aliis multis benefacit, potissimumq; radix ipsius, cum hydromelite pota uomitionem mouet, folia autem aliquid subducunt.

BECGIVM, TUSSILAGO.

Tussilago: que Græcis bechion siue bechion inde dicitur, quod tusses recta ceruice spirantes suffici iuuet, constat ex calida aquosaq; substantia, ea ergo de annis, in

BLITVM.

Blitum esculentum olus est, humidum frigidumq; in abscissu secundo.

BVLBV

Bulbus esculētus amari simul et astringentis modice cōpos est, siccatur glutinatq; uulnera, et abstergit. Qui aut uo mitum sit, multo calidiorē uim repræsentat.

BOTRYS.

Botrys, quam alii ambrosiam, alii artemisiā dicunt
planta est insigniter odorata, hæc cum uino pota, subre
cta ceruicem spirantibus quos orthopnoicos appelo
lant, succurrat.

BUBONIVM, INGVINA,

LIS HERBA.

Bubonum in Attico astere dictum est.

BVGLOSSVM, LINGVA BBBVLA.

Buglossum humidū calidumq; temperamento est. eāq; ob causam uino injectum laxitiā animi cōciliare dicitur

BUNIŪ qd̄ alii arctio appellat, calidū est, urinę et mēsibus
educēdīs accōmodatū huic respōdet et pseudobuniū.

BUPRESTIS.

Buprestis animalculum est cantharidi simile, reponitur
itaque sicut et illa.

BUTYRVM.

Butyrum maturat digeritq; mediocriter in teneris cor
poribus, bubones igitur et parotides iuuat, gingiuas ex
tenuat, et p̄sētūm in infantib; dentientib; item
humores ex inflammatione pectori infarctos, linctum
concoquit.

BUPHTHALMON, QVASI

dicas bouis oculum.

Buphtalmon similem habet chamaēlo florem, sed
multo maiorem acieremq; ideo et discutientem, adeo
ut cerato mixtum duritas remolliat.

BRATHY, HERBA SABINA.

Sabina cupresso similis calefacit siccaturq; in tertio ordine
ne, tenuissimaq; est, extenuatq; & digerit pota, tum in plus
tredies cupresso similiter efficax est.

BRITANNICA.

* Oribasi,
us: infan
tiū denti
tiones si
gingiuꝝ
eo illinan
tur, sine
dolore &
mouet.

P A V L I T E G I N E T A

Britannica astringit & conglutinat, sylvestri lapatho specie simili, succus ipsius putredines os infestantes persanat.

B R O M V S, V R E N A.

Auena similem hordeo obtinet facultatem, siccata autem & modice citra corrosionem discutit, iam & nonnullius astrictionis compos est, unde & alii profluuiis subvenit.

B R Y O N I T H A L A S S I O N.

Bryon thalassion refrigerat simul & astringit, eoq; feruentes inflammations illitum adiuuat.

B R Y O N.

Bryon, quod alii sphlanchnon dicunt, in querubus & populis albis, piceisq; inuenitur, distracthendisimul & molliendi uim moderatam obtinet, potissimum quod cedris adhaeret.

B R Y O N I A.

Bryonia dicta est uitis alba.

I N I T I V M L I T E R A E G.

G A L A, L A C.

Lac omne tribus constat substantiis, caseosa, serosa, & pingui, quam copiosissimam bubulum obtinet, unde et butyrum efficitur. Serum ipsius uini habet abstergendi, unde & alium subducit, si ipsum per decoctionem fescernas, id quod caseum refert & crassum est, magis obstruit, atque ideo acrimoniam obtundit: coctum vero lac aut marinis calculis ignitis in ipsum iniecit, aut alio quodam modo, praefens fit remedium aylenteriarum, & acrum in uentrem defluxionum. Ceterum lac totum ad acres oculorum fluores aliasq; acrimonias conducit. At temperatisimum lac, mullebre est mox caprillū, hinc asinum, ouil, uinq; postremo uaccinum.

G A L E, M V S T E L A.

Mustelae concrematae cinis abunde digerit, ex aceto igitur illitus podagricos, & articularios dolores: iuuat inas-
tefa &

refacta autem inueterataque mustela comitialibus auxiliatur.

GALION.

Galion à coagulando latte dictum est, aparinae simile, siccandi uirum, mediocremq; acrimoniam habet: flos eius ad sanguinis ex haribus eruptiones & ambusta cōgruit.

GALOPSIS, VEL GALIOPSIS.

Galopsis, quam alii galibdolon appellant, urticæ similis herba est, uerum maiorem habet *leuorem & odorem grauem, scirrosos tumores dissipat & emollit, item ad ulceram serpentina facit emplasti modo imposta.

G A R V M.

Garum calce facit exiccatq;, ac ideo aduersus ulcera pus trida extrinsecus eo utuntur, præterea contra intestinos rum tortima & coxendicis dolores ex partibus inferioribus iniicitur.

G E N T I A N A.

Gentiana radix efficax admodum est extenuare, perpur gare, abstergere, & meatus infarctos aperire.

G E R A N I V M.

Geranium id quod foliis respondet anemonæ, radicem habet elculentam, quæ cum uino denarii modo pota uteri inflationes dissoluit, altera geranii species ad medicinam inutilis est.

G E, T E R R A.

Omnis terra desiccat: quæ uero alterius substantiæ ex pers est, etiam sine morsu id facit, at si ignea quædā ipsi qualitas admixta sit, lotione hanc quoque deponit. Inter cultas igitur terras quælibet pinguis omnium partis, sularum quæ siccari postulant, curationi accommodata est: Aegyptio igitur luto utuntur contra aquas cutem subeantes, & lienes induratos, item ad fungos, laxosq; tumores euidenter proficit. Ex terris medicatis lemnia rubrica, quæ Sphragis dicitur, siccata pariter & astringit medicotriter, contra lethalia medicamenta præsentis annidoti uires habet, ulceribus malignis cū acetō aut uino.

PAV. REGIN.

OO

*Dioscorides hoc
ad folia
refert.

P A V L I A E G I N E T A E

medetur, sanguinis profusionem quamlibet fistit, intestinorum tormenta finit, & depascentem dysenteriam interstino multa prius, deinde muria per clysterem eloto, per sanat. Synopis rubrica uehementior quam lenita, emplasticis miscetur medicinis, & pota lumbricos intermit, sed multo lenior est famia, seu glutinans & viscosa, quare utendū ea est in his quæ leniri oporteat: omneis sanguinis excreations, quacunq; parte erumpat, compescit. Selenus & chia maiore abstergendi uirtute pollet, ideoq; mulieribus ad nitorem cutis & lauoren in facie utilis est, ulceribus carnem & cicatricem inducit, praesertim ambustis. Cimolia mixta facultatis est refrigerantis discutientisq; id q; simplex & illota, lota uero magis refrigerat, & ambustis ex posca medetur. Ampelitis à uineis appellata est, quod innascentes ipsis uermes enecet, siccatur & discutit egregie circa erosionem. Cretica aeria est, & sine mortu abstergit. Erehrias euidenter astringit, concremata uero sine rostione desiccat, præstantior uero est cinerea. Pnigitis similes cimoliae uires representant, sed colore nigrae cit. Armenia, quam èt bolum nominant, summe desiccat, unde intestinorum tormentibus, alui profluvii, sputo cruento, tabi, spiritus difficultati ex humiditate, ulceribus humidis & pestilentialibus uitii strenue opitulatur. Cæterum cum uino tenui diluto bibitur, si febris adsit, cum aqua. Alana autem gleba armenie uim obuinat. Ochra uim habet discutendi exedendiq; reprimit igitur supercrescentia ulcera & causa cum cerato mixto replet.

G E R A S, S E N E C T U S A N Q V I S.
Senetus anguis affatim siccatur: aceto igitur subseruefaseta, dentium doloribus medetur. Aspidis exuuum cù melle tritum delitumq; , oculorum aciem maxime iuuat.

G E S E N T E R A, T E R R A E
intestina, seu uermes terreni.
Lumbrici terra detriti netuorum uulneribus impositi,

LIBER SEPTIMVS.

290

repente euestigio mirabile adserunt praesidium.

GIGARTA, NUCLEI ACI
notum uua.

Nuclei acinorum uua desiccant ordine secundo, reflo
gerant primo. quum itaq; abunde sint *acerbi omnibus
alii uitius fluidis, conueniunt.

GINGIDIUM.

Gingidium calorem non adeo manifestu sortitum est,
caterum siccatur in abscessu tertio, & astringit, qua de cau
fa & stomacho utile est.

GLAVCIVM.

Glaucium astringit, sed ita ut etiam non nihil gustanti sit
ingratum, manuferte refrigerat, eaq; uis sacris ignibus no
validis succurrit.

GLAVX.

Glaux herba calida & humida temperamento est, unde
ad lac generandum efficax est.

GLECHNON, PVLEGIVM.

Pulegium calefacit, & extenuat uehementer, unde si illi
natur ruborem excitat, & crassos uiscososq; humores
et thorace & pulmone emolitur.

GLOEOS, SORDES BAL

NEORVM.

Sordes balneorum calefaciunt modice, emolliunt, discen
tiunt, rhagadibus & condylomatis accommodatae.

GLYCIRIZA, DVLCIS

RADICULA.

Glycyrriza tepidi humidique, temperamenti est, alicuius
etiam astrictionis particeps, eoq; no modo fauces exas
peratas laevigat, sed etiam uesticæ scabiei medetur eadē
situm arcerat.

GLYCYSIDE, PÆONIA.

Glycyside quam alii pentameron, nonnulli pæonia
am uocant, radicem habet acrem & leuiter subamara
ram & siccantem, cui etiam astrictionis non nihil in
est, quapropter menseis ciet, renes & iecur purgat

OO ii

*Græcū

↓u xp x' ha

bet, quod

est frigie

di, pro

spuφρα,

hoc est

acerbi, sic

enim Ga

lenus uia

detur le

gere.

PAVLI EGINETÆ

Instar amygdalæ pota cum uino: at si hoc austерum fuerit, alii quoque fluores coercet, adalligata uero puerorū morbum comitiale abigit.

**G N A P H A L I V M , C E N T U N
C U L V S .**

Centunculus dictus est gnaphalium. quod foliis ipsius teneris loco tomenti, gnaphalon dicitur, ut amur. sunt autem calida & modice astringentia, atque hinc ad intestinorum tortuosa cum uino austero bibuntur.

C O N G Y L I S , R A P V M .

Rapi & radix & semen flatulenta & semini creādo sunt, ueneremq; excitant.

G O R D Y L O N .

Gordylon alii seseli appellant, calidum est, urinæ & membranibus educendis habile, radix ipsius cū melle lincta, quæ in thorace hærent, educit.

**G Y R I S , P O L L E N F A R I
N A C E V S .**